1

2022 年２月 24 日

各 位

会社名 株式会社オルトプラス

代表者名 代表取締役 CEO 石 井   武

（コード番号：3672 東証第一部）

問い合わせ先 執行役員 経営企画室長 高橋有理可

（Tel．050-5306-8453）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2022 年２月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社（特定子会社）である

株式会社プレイシンク（以下「プレイシンク」といいます。）の全株式を譲渡すること（以下「本株式譲

渡」といいます。）を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本株式譲渡の理由

当社は、2021 年９月にモバイルコンテンツ等の企画、開発及び運営等を事業目的としてプレイシンクを設

立し、近時国内外で衆目を集めている NFT（Non Fungible Token、非代替性トークン）を含む暗号資産に関

連する事業（以下「本 NFT 事業」といいます。）の準備を進めてまいりました。

その結果、プレイシンクが暗号資産を直接保有する可能性が生じ、プレイシンクが当社グループ内で暗号

資産を直接保有するために必要となる各種体制整備及び追加コストに対して本 NFT 事業に期待される収益見

通しが不透明であることから、プレイシンクを当社グループから分離することが妥当と考えられたところ、

プレイシンク代表取締役である小林陽介氏より、プレイシンクの全株式買取の申出があり、協議の結果、同

氏への株式譲渡を決議したものであります。

なお、当社は、本株式譲渡後もプレイシンクと本 NFT 事業に関する協力関係を維持する予定です。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 株式会社プレイシンク

（２）所在地 東京都豊島区東池袋三丁目１番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役・小林 陽介

（４）資本金の額 1,000 千円

（５）事業内容 モバイルコンテンツ等の企画、開発及び運営等

（６）設立年月日 2021 年９月１日

（７）大株主 当社：100％

（８）上場会社と当該会社
との間の関係

資本関係
当社 100％出資の連結子会社（特定子会社）であ
ります。

人的関係
当社執行役員１名が取締役（代表）を兼務するほ
か、当社執行役員１名が監査役を兼務しておりま
す。

取引関係

今後、プレイシンクが本 NFT 事業のために利用す
る当社が開発したゲームの独占利用許諾契約及び
プレイシンクの一部業務を当社が受託する業務委
託契約（全て有償）を締結する予定です。

（９）当該会社の直近１年
間の財政状態及び
経営成績（円）

決算期 2021 年９月期

純資産 994,000

総資産 1,000,000

１株当たり純資産 994

売上高 ―

営業損失 ―

2

経常損失 ―

当期純損失 5,000

１株当たり当期純損失（円） ５

１株当たり配当金（円） ―

３．株式譲渡の相手方の概要

（１）名称 小林 陽介

（２）所在地 埼玉県さいたま市

（３）上場会社と当該個人
との関係

株式会社プレイシンクの代表取締役であります。
また、本日時点で、当社執行役員ゲーム事業部副部長であります。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 1,000 株（議決権の所有割合：100％）

（２）譲渡株式数 1,000 株（議決権の所有割合：100％）

（３）異動後の所有株式数 ０株（議決権の所有割合：０％）

（４）譲渡価額 1,000,000 円 ※

※ プレイシンク設立当時に当社が払い込んだ資本金の額と同額（資本準備金は無し）です。

５．異動の日程

（１）取締役会決議日 2022 年２月 24 日（本日）

（２）株式譲渡契約締結日 2022 年２月 24 日（本日）

（３）株式譲渡実行日 2022 年３月中（予定）

６．今後の見通し

本株式譲渡が当社連結業績に与える影響はありません。

以上